(A »Reg. Angioini« C. 251. sz. Reg. Karoli Illustris kötet. 180 lev.) 

285. 

Sebenico városnak viszonya a dahnatiai és horvát bánokhoz 
1824. 

Sententia Ducalis Dominii inter Si(beni)censes et Ja-
drenses in matéria insülarum. 

In Christi nomine Amen. Dum die infrascripta post 
missarum solemnia et ante tertiam, Magnificus Dominus do-
minus Johannes Superantius Dei gratia inclitus Dux Vene-
tiarum stb. cum suis Consiliariis pro tribunali solemniter re 
sideret stb. (Sebenico város községe keresetének tárgyában 
mely szerint) illa Ciuitas et Commune dicte Ciuitatis Sibe-
nici iam a longo tempore elapso citra fűit sub pessima tiran-
nia et subiectione Banorum olim Pauli et Mladini, propter 
quam illi, qui linguam habebant in eadem Ciuitate, ausi non 
erant loqui in aliqua vtilitate, seu ad aliquod bonum et sta-
tum Ciuitatis predicte, ne presumebant facere extra se contra 
voluntatem tirannorum predictorum; et sic Ciuitas illa fult 
continue in pessimo statu, et aliquod ius suum petere non 
potuit temporibus retroactis Nunc vero stb. trés insulas, 
scilicet Srimaz, Sirje et Carte, cum earum pertinentiis stb, 
(kérik, melyeket Jadra város elfoglalt. A mire Jádra vá-
ros meghatalmazottjai következőleg válaszolnak) : Item 
super eo, quod dicti Sibenicenses dicunt fuisse sub tiran-
nos, silicet dominos Paulum et Mladinum Bános Croatie, di-
centes. non ausi fuisse uti iura sua; quod non modicum admi-
randum est, quomodo dicti Sibenicenses dicere possunt talia, 
iquod propter predictos Bános non audebant consequi, nec uti 
ura sua, cum olim Helias de Sibenico fuerat Dominus et Po-
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testas Sibenici in vita sua, et qui, quod volebat idem Helias 
facere in dicto Bano Paulo et fratribus suis, faciebat libere, et 
maximé in utilitate et profectu Civitati Sibenici. Cum tem-
pore guerre (contra) Triestinos tria ligna armavimus ad per-
sequendum inimicos vestros et nostros, que tria vestra pre-
dicta ligna invaserunt unum lignum Triestinorum sub dicta 
civitate Sibenici, qui Sibenicenses sine aliqua occasione mala 
liabita inter nos et ipsos ceperunt arma contra nos per com-
munc, et defenderunt dictum lignum, ac vulneraverunt nec 
non occiderunt quam plures de nostratibus, non timentes po-
tentiam vestram, ac de nobis nihil curantes ; quapropter pre-
dicti Sibenicenses predicta ausi fuerunt facere contra Domi-
nationem Vestram et contra nos; quomodo credendum est ipsis 
quod si habuissent seu haberent aliquod ius in predictis insu-
lis seu in aliquibus rebus, non fuissent ausi de iure petere 
seu uti iura sua, cum non timerent maiora et predicta perpe-
trare. Cum tunc temporis fűit predictus Helias Potestas Sibe-
nici, etiam Cosa filius dicti Hehe, et alii existentes Rectores 
seu Potestates dicteCivitatis Sibenici faciebant de predictis Ba-
nis, sicut et Helias predictus faciebat de predicto Bano Paulo. 
Vnde non verisimile, nec fides adhibenda est, quod predicti 
Bani non permitterent predictos Sibenicenses uti iura sua, et 
maximé in utilitate et profectu Communis Sibenici. Imo etiam 
predicti Sibenicenses quandoque, ut publicum et manifestum 
est, contra predictos Bános capiebant arma per commune, et 
cum exercitu ibant super territórium predictorum Pauli et 
Mladini Banorum, quos nominant fore eorum tyrannos. Et 
etiam Saracenus, fráter dicti Cose, Potestas Sibinici in vita 
Pauli Bani predicti, quod publicum est, ivit cum omnibus Si-
benicensibus per commune ante castrum Scardone cum exer-
citu Sibenici contra predictos Bános. Ergo non videtur pre-
dicti Bani fore eorum tyranni, qui impedirent seu contradice-
rent dictis Sibenicensibus uti et peti inra sua. Ergo si pre-
dicti Sibenicenses predicta faciebant, que erant gravia, quanto 
magis debebant et poterant tunc et alias peti et uti iura sui 
Communis, si qua haberent, que unicuique sunt concessa peti 
et uti, et prout ipsi Sibenicenses requirebant sua confinia a 
suis circumvicinis, silicet a Traguriensibus et aliis iuxta sue 

übitum voluntatis. Lecta et pronunciata fűit clicta sent entia 
anno Dominice Incarnationis MCCCXXIV. die Mercurii 
quinto mensis Decembris octaue indictionis; presentibus stb. 

(A «Diplomatarium Sibenicense«ből a bécsi cs. udv. könyvtárban 
38. sk. 11.) 

286. 

Mária siciliai 'özvegykirálynénak halála és temetése. 
1323—1325. 

De sepultura clare memorie domine Regine Marié. 
MCCCXXV. XXI . Februarij VIII. indictionis. 

(A »Registri Angioini« F. 260. sz. Reg. Roberti R. kötetébó1 

104. lev. ; az olasz. kir. Grandé Archivióban Nápolyban.) 

J e g y z e t : Mária siciliai királynénak sírfelirása a klarisza apá-
czák »Santa Maria donna Regina« nevű templomában a következő : HIC 
REQUIESCIT. SANCTE. MEMORIE. EXCELLENTISSIMA. DOMINA. 
DOMINA. MARIA. DEI. GRATIA. H1ERUSALEM. SICILIE. VNGA-
RIEQUE. REGINA. MAGNIFICI. PRINCIPIS. QUONDAM. STEPHANI. 
DEI. GRATIA. REGIS. VNGARIE. (t. i. íilia) AC. RELICTA. CLARE. 
MEMORIE. INCL1TI. PRINCIPIS. DOMINI. CAROLI. ET. MATER. 
SERENISSIMI. PRINCIPIS. ET. DOMINI. ROBERTI. EADEM. GRA-
TIA. DEI. DICTORUM. REGNORUM. HIERUSALEM. SICILIE. RE-
GUM. ILLUSTEIUM. QUE. OBIIT. ANNO. DOMINI. MCCCXXIII. IN-
DICTIONE. VI. DIE. XXV. MENSIS. MÁRTII. CUIUS. ANÍMA. 
REQUIESCAT. IN. PACE. AMEN. 

287. 

Számadás Mária néhai siciliai királyné végrendeletének 
végrehajtásáról. 1326. 

Fráter Matheus Dei et Apostolice Sedis gratia Archi-
episcopus Surrentinus, Ducalis confessor, Consiliarius ac fa-
miliáris domesticus; Bartholomeus de Capua miles, Logotheta 
et Prothonotarius Regni Sicilie, executores testamenti clare 
memorie inclite Principisse domine Marié Dei gratia Jerusa-

lem, Sicilie, Vngarieque Regine; fráter Guiczardus Abbas 
Monasterii Sancti Seuerini Maioris ele Neapoli Ordinis Beati 
Benedicti, illustris domini Ducis Calabrie executoris eiusdem 
testamenti in facienda executione testamenti huiusmodi vicém 
gerens, recipiunt computum a Raymundo de Catania, Thesau-
rario dicti Ducis, statuto per dictum Ducem et predictos Ar-
chiepiscopum et Logothetam, et fratrem Nicolaum Sarnensem 
Episcopum executores eiusdem testamenti, vna cum suis col-
legis super percepcione et solucione fructuum et ordinacionis 
dicte domine Regine a die XXYII I . Mártii sexte indictionis 
(azaz 1323) proxime preterite, quo fűit ad hoc ordinatus et in 
introitu ponit hic se consignasse: domino Regi anulum vnum 
de auro cum vno grosso ysmaraldo et robinum vnum grossum, 
quem habuit dicta Regina a Rege Vngarie patre suo; Illustri 
domino Principi Tarentino anulum vnum de auro cum vno 
ysmaraldo, et alium anulum vnum de auro cum vno robino; 
item illustri domino Principi Achaye anulum vnum de auro 
cum robino, coronam autem de auro cum lapidibus preciosis 
et perlis, nec non ligatoria seu triczatorios de auro; et fron-
tale vnum de auro, que omnia predicta domina Regina parari 
olim fecerat pro uxore ipsius domini Principis Acliaye; in 
vita ipsius domine Regine idem Princeps recepit prefato do-
mino Duci pro parte incliti domini, domini Regis Yngane^